
Předmluva
Budeme si povídat o jednom zvláštním životě. Je plný paradoxů. Jeho hrdinkou je Hana Zagorová.
Slovo hrdinka není přehnané. Ve filmech a knížkách se tak postavám s neuvěřitelnými osudy říká
běžně. V tom životě jsou chvíle slávy, ze které se až točí hlava, i chvíle, kdy je ke smrti blízko víc,
než si člověk až do takových momentů vůbec může představit. Jsou v něm náhody, jaké známe
jen ze smyšlených filmových či románových příběhů. Třeba taková, že vám zachrání život vad-
noucí kytka. Někdo kvůli vám nenasedne do letadla, které se zřítí. Ač vás politika vůbec nezajímá,
zapíšete se do dějin pádu komunistického režimu v Československu. Stanete se nejúspěšnější
českou zpěvačkou, majitelkou devíti Zlatých slavíků, přestože musíte pravidelně chodit na transfuze
krve. Ve věku blížící se padesátky, kdy ženy začínají mít pocit, že mají vše za sebou, se zamilujete
tak, že se zase začnete smát jako malá holka...

Může to být inspirace ve chvílích, kdy se člověku zdá, že život nestojí za nic a lépe už nebude.
Bude, Hana Zagorová o tom má co vyprávět...

9

Lucerna 2009

Authors © Scarlett Wilková, Hana Zagorová, 2010
Author of Discography © Radek Beňo, 2010
Photos © archiv Hany Zagorové, archiv fanklubu Hany Zagorové a Štefana Margity (Radek Beňo), 
archiv www.zagorovahana.cz (Jaroslav Telekeš), Radek Beňo, 2010
Cover photo © SUPRAPHON a.s. (Lucie Robinson)
Illustrations © archiv Hany Zagorové, archiv fanklubu Hany Zagorové a Štefana Margity (Radek Beňo), 
SUPRAPHON a.s., 2010
Design and Graphic Layout © Lubomír Šedivý, 2010
© Česká televize, Praha 2010
DVD © +  Česká televize, Praha 2010

ISBN 978-80-7404-055-9

P


